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Jahresrechnung der Stiftung Pro Augusta Raurica 1998

1. Januar bis 31. Dezember 1998

Betriebsrechnung
Aufwand CHE CHF

Publikationen

Jahresbericht aus Augst/Kaiseraugst 14 000.00
Unkosten

Filhrungen, Vorlrlge: ssemmmamssassmmssmmmsigs 962.50

Verwaltungskosten ... 2078.90

BekrelarigBarDaIten .o mmommmmmssamsss—"—_-" 825.30 3 866.70
Museumspass

g 975.00
Beitrige an Projekte

CD-ROM Aubusm Raurica .. 3 000.00

Faltkarte PAR . rverissseninininsssssssssssssssn. 13 092,85

Dokumentar-Film . B I—————— 15 000.00 31 092.85

Zinsaufwand
Verzinsung Amphitheater-Fonds ..
Verzinsung Legat Dr, Max Wiithoch .....ccomuossmms

Einnahmen-Uberschuss ...

Ertrag
Beitrige

375.00
1 265.00

CHF

Museumspass

NV TR aAUTS T S oo e,
Zinsertrag
auf Wertschriften und Guthaben

Liegenschaften
Giebenacherstrasse 24
Mieteinginge ... . - B
B TR R 3 a1 (OO PR ———
Hypothekarzins ...

Giebenacherstrasse 25
Mieteinginge ... L B S BT ERS
Aufwendungen ...

Fonds-Entnahmen
aus Legat Dr. Max Wiithrich

28 680.00
= 1439.15
- 6125.00

15 780.00
= § T13.25

fiir Dokumentar-Film ..

1 640.00
27 221.45

78 796.00

LHEP
19 250.00

910.00

13 453.40

21 115.85

9 066.75

15 000.00

78 796.00




138 Jahresrechnung der Stiftung Pro Augusta Raurica 1998

Betriebsrechnung Rémischer Haustierpark

Aufwand CHF

Unterhalt Tierpark

Bauten, Material, Gerite etC. ..,
Unterhalt Tiere

Arzt, Futter, ZUbehOr €EC. oo
KQUS THCIE ..o
Diverse Ausgaben

Beitidige, VESICheMifgoN s 750.50

SO, WASSET womni i i asimsssisssssssmssss 298.20

Entschidigungen ete. ... 825.00
Verwaltungskosten ... e e

Okonomiegebiude
Baukosten ...

Okonomiegebiude
BsEhreTBIIE: s oo o R
Ausgaben-Uberschuss ...

CHF
2727.40

33 220.55

1 873.70
251.30

698 576.90

46 423.10
-11 617.87

771 455.08

Beitrdge
und Spenden

Zinsertrag
auf Guthaben

Verkauf TTere ...
Diverse EINNahmen ... R

Okonomiegebiude
zweckgeb. Beitrag und Spende ... S

Okonomiegebiude
Aufibsunie pweckpeb. Bomds ..ooimmmmmmmmmiimmmsmmmsmismmmmmsssmms

CHF

18 384.85

4714.93
2 186.30

1 169.00

60 000.00

685 000.00

771 455.08




Jahresrechnung der Suftung Pro Augusta Raurica 1998 139
Bilanz per 31. Dezember 1998
Aktiven CHF CHF

Umlaufvermdagen
Einlagekonto Bank Ehinger & Cie. AG ... e e
Einlagekonto Bank Ehmgcr & Cie. AG
Rémischer Haustierpark . I ———
Barkasse 1m Tierpark .
Eidg. Steuerverwaltung, Bern
Verrechnungssteuer-Anspruch ...

Anlagevermogen
Wertschriftenbestand (Buchwert) ..
(Kurswert: CHF 318 802.-)
Liegenschaften in Augst
Parz. 200, 226, A6 (oo om0 ao s s i i
Parz. 522 .
Okononucgcbaudu Tlcrpark

CHE

Passiven

Fremdes Kapital
Hypothek der Pensionskasse des Basler Staatspersonals ...
Darlehen des Vereins de Bucolicis Augustaeis (zinslos) ... .. ... ..
Transitorische Passiven ...

Gebundenes Kapital
Romischer Haustierpark .

Rémuscher Haustierpark — Okonomlegcbaude ,,,,,,, e
Amphitheater-Fonds (Legat Dr. A. Bischoft) ...
Legat Dr. Max Wiithrich _
Unantastbares Stiftungskapital

Frei vegi'igbares Kapital
Verttigbares Suftungskapital ... B

105 411.90

~7 713.85
149.30

6 358.88

221 504.55

1.00
90 000.00
8 204.65

423 916.43

CHF

150 000.00
20 000.00
2 390.00

2 290.28
0.00

19 141.00
51 588.00
50 000.00

128 507.15

423
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