

Zeitschrift: Basler Zeitschrift für Geschichte und Altertumskunde
Herausgeber: Historische und Antiquarische Gesellschaft zu Basel
Band: 99 (1999)

Vereinsnachrichten: Jahresrechnung der Stiftung Pro Augusta Raurica 1998 : 1. Januar bis 31. Dezember 1998

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 13.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Jahresrechnung der Stiftung Pro Augusta Raurica 1998

1. Januar bis 31. Dezember 1998

Betriebsrechnung

	Aufwand	CHF	CHF
<i>Publikationen</i>			
Jahresbericht aus Augst/Kaiseraugst			14 000.00
<i>Unkosten</i>			
Führungen, Vorträge	962.50		
Verwaltungskosten	2 078.90		
Sekretariatsarbeiten	<u>825.30</u>		3 866.70
<i>Museumspass</i>			
Einkauf			975.00
<i>Beiträge an Projekte</i>			
CD-ROM Augusta Raurica	3 000.00		
Faltkarte PAR	13 092.85		
Dokumentar-Film	<u>15 000.00</u>		31 092.85
<i>Zinsaufwand</i>			
Verzinsung Amphitheater-Fonds	375.00		
Verzinsung Legat Dr. Max Wüthrich	<u>1 265.00</u>		1 640.00
<i>Einnahmen-Überschuss</i>		27 221.45	
		78 796.00	
	Ertrag	CHF	CHF
<i>Beiträge</i>			
und Spenden			19 250.00
<i>Museumspass</i>			
Verkaufserlös			910.00
<i>Zinsertrag</i>			
auf Wertschriften und Guthaben			13 453.40
<i>Liegenschaften</i>			
Giebenacherstrasse 24			
Mieteingänge	28 680.00		
Aufwendungen	<u>- 1 439.15</u>		
Hypothekarzins	<u>- 6 125.00</u>		21 115.85
Giebenacherstrasse 25			
Mieteingänge	15 780.00		
Aufwendungen	<u>- 6 713.25</u>		9 066.75
<i>Fonds-Entnahmen</i>			
aus Legat Dr. Max Wüthrich			
für Dokumentar-Film			15 000.00
			78 796.00

Betriebsrechnung Römischer Haustierpark

	Aufwand	CHF	CHF
<i>Unterhalt Tierpark</i>			
Bauten, Material, Geräte etc.		2 727.40	
<i>Unterhalt Tiere</i>			
Arzt, Futter, Zubehör etc.		33 220.55	
<i>Kauf Tiere</i>			
<i>Diverse Ausgaben</i>			
Beiträge, Versicherungen	750.50		
Strom, Wasser	298.20		
Entschädigungen etc.	<u>825.00</u>		1 873.70
<i>Verwaltungskosten</i>			251.30
<i>Ökonomiegebäude</i>			
Baukosten		698 576.90	
<i>Ökonomiegebäude</i>			
Abschreibung	46 423.10		
Ausgaben-Überschuss	-11 617.87		
		<u>771 455.08</u>	
	Ertrag	CHF	CHF
<i>Beiträge</i>			
und Spenden		18 384.85	
<i>Zinsertrag</i>			
auf Guthaben		4 714.93	
<i>Verkauf Tiere</i>		2 186.30	
<i>Diverse Einnahmen</i>		1 169.00	
<i>Ökonomiegebäude</i>			
zweckgeb. Beitrag und Spende		60 000.00	
<i>Ökonomiegebäude</i>			
Auflösung zweckgeb. Fonds		685 000.00	
		<u>771 455.08</u>	

Bilanz per 31. Dezember 1998

	Aktiven	CHF	CHF
<i>Umlaufvermögen</i>			
Einlagekonto Bank Ehinger & Cie. AG		105 411.90	
Einlagekonto Bank Ehinger & Cie. AG			
Römischer Haustierpark		-7 713.85	
Barkasse im Tierpark		149.30	
Eidg. Steuerverwaltung, Bern			
Verrechnungssteuer-Anspruch		6 358.88	
<i>Anlagevermögen</i>			
Wertschriftenbestand (Buchwert)		221 504.55	
(Kurswert: CHF 318 802.-)			
Liegenschaften in Augst			
Parz. 203, 226, 436		1.00	
Parz. 522		90 000.00	
Ökonomiegebäude Tierpark		8 204.65	
		423 916.43	
	Passiven	CHF	CHF
<i>Fremdes Kapital</i>			
Hypothek der Pensionskasse des Basler Staatspersonals		150 000.00	
Darlehen des Vereins de Bucolicis Augustaeis (zinslos)		20 000.00	
Transitorische Passiven		2 390.00	
<i>Gebundenes Kapital</i>			
Römischer Haustierpark		2 290.28	
Römischer Haustierpark – Ökonomiegebäude		0.00	
Amphitheater-Fonds (Legat Dr. A. Bischoff)		19 141.00	
Legat Dr. Max Wüthrich		51 588.00	
Unantastbares Stiftungskapital		50 000.00	
<i>Frei verfügbares Kapital</i>			
Verfügbares Stiftungskapital		128 507.15	
		423	